

## TALOUSARVIOALOITE 547/2008 vp

### Määrärahan osoittaminen puolustusvoimien varaosatilanteen parantamiseen

#### *Eduskunnalle*

Puolustusvoimien varaosavajeen kasvu on pitkän kehityksen tulos. Puolustusvoimat on joutunut ottamaan tietoisin riskin materiaalin käytettävyyden ja materiaalisen valmiuden kustannuksella ja säästämään varaosahankinnoista useiden vuosien ajan ydintoiminnan turvaamiseksi. Varaosavajetta on kasvattanut kunnossapidon kokonaiskustannusten nousu reilusti yleistä hintatasoa nopeammin. Kustannustasoa ovat kohottaneet materiaalin kallistuminen, materiaalin lisääntynyt teknistyminen, kasvanut kunnossapidon tarve, kunnossapidon huoltosopimukset ja polttoaineen hinnannousu.

Vuosien 2008 ja 2009 talousarvioesityksiin sisällyttävistä lisäresursseista huolimatta puutteita on jäänyt etenkin varaosien lisätarpeisiin ja kumuloituneen varaosavajeen poistamiseen liittyen. Puolustusministeriö esitti muutosehdotuksessaan näihin tarkoituksiin yhteensä 31,0 miljoonan euron lisämäärärahaa, jota ei kuitenkaan ole sisällytetty vuoden 2009 talousarvioesitykseen. Puolustusvoimien materiaallinen valmius ei siten kehity tulevina vuosina puolustusvoimien tavoitteiden mukaisesti, ja käytössä olevan operatiivi-

sen kaluston toimintakunnon päivittäisen ylläpidon edellyttämiin välttämättömiin varaosiin ja huoltotoimenpiteisiin jää edelleen puutteita.

Kriittisten varaosien kumuloitunut vaje on tällä hetkellä noin 50 miljoonaa euroa. Hinta- ja kustannustason muutos kompensoidaan ennakkoon alhaisella 1,5 prosentin tasolla ja tarkistetaan seuraavana vuonna. Vuoden 2008 kustannusmuutosten menopaineet on jouduttu kohdentamaan materiaalin kunnossapitoon. Tämä kohdentuu pääosin varaosahankintoihin. Vuonna 2008 menopaine on noin 46,7 miljoonaa euroa. Ensi vuoden osalta ennakkollisen indeksin (1,5 %) ja VM:n oman ennusteen välinen erotus on 28 miljoonaa euroa. Jos tarkistusta ei saada tautuvasti, niin kumuloituva varaosavaje kasvaa entisestään.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

*että eduskunta ottaa valtion vuoden 2009 talousarvioon momentille 27.10.18 lisäyksenä 10 000 000 euroa puolustusvoimien varaosatilanteen parantamiseen.*

Helsingissä 26 päivänä syyskuuta 2008

Olli Nepponen /kok